
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO: Rettifica parziale della Deliberazione del Direttore Generale n.633 del 09.10.2024 avente 
ad oggetto :“PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL`ART. 71 D.LGS. 36/23, DA AGGIUDICARSI, 
AI SENSI DELL`ART. 108 D.LGS. 36/23, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIU` VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMENTO PER UN ANNO DEI SERVIZI INTEGRATI, 
GESTIONALI E OPERATIVI DI MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI PRESSO GLI IMMOBILI DI 
PROPRIETÀ O IN USO DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON CON FACOLTA` DI RINNOVO 
PER UN ULTERIORE ANNO AGLI STESSI PREZZI, PATTI E CONDIZIONI. IMPORTO 
COMPLESSIVO BIENNALE PARI AD € 7.820.714,10 OLTRE IVA, CUP: H69B24000060005. 
ESECUTIVITÀ IMMEDIATA” - E.I.

il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
Premesso che
 con Deliberazione del Direttore Generale n.633 del 09.10.24 è stato preso atto della necessità di 

indire una gara ponte per il soddisfacimento delle esigenze manutentive di questa AORN, nelle 
more dell’espletamento della gara regionale SO.RE.SA. S.P.A., della durata di un anno 
eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno, e con facoltà di risoluzione anticipata nell’ipotesi 
in cui SO.RE.SA. S.P.A. dovesse aggiudicare la suddetta gara, come da autorizzazione con nota prot. 
14900-2024 del 25/09/2024;

 con la medesima Deliberazione è stata indetta la relativa procedura di gara aperta ex art. 71 d.lgs. 
36/23, da aggiudicarsi ai sensi dell`art. 108 D.Lgs. 36/23, con il criterio dell`offerta 
economicamente più vantaggiosa per “L’affidamento per un anno dei servizi integrati, gestionali e 
operativi di manutenzione da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso dell’AORN 
santobono pausilipon” con facoltà di rinnovo per un ulteriore anno agli stessi patti, prezzi e 
condizioni.

Dato atto che:
     per mero errore materiale è stato nominato, al punto 4) della Deliberazione del Direttore generale   

n. 633 del 09.10.24, come DEC/DL dell’appalto, l’Ing. Marcello Parlato.

Ritenuto:
 di doversi procedere alla immediata rettifica parziale della deliberazione n.633 del 09.10.24 

relativamente alla nomina del DEC/DL, di cui il punto 4) della deliberazione de quo, in quanto, per 
la gara aperta da aggiudicarsi, ai sensi dell`art. 108 D.Lgs. 36/23, con il criterio dell’offerta 
economicamente piu` vantaggiosa per l’affidamento per un anno dei servizi integrati, gestionali e 
operativi di manutenzione, da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso dell’AORN 
Santobono Pausilipon, tale ruolo è ricoperto dal  Geom. Alessandro Orlando e non, come indicato 
per mero errore materiale, dall’Ing. Marcello Parlato.



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE
 Di rettificare parzialmente la deliberazione n.633 del 09.10.24 ad oggetto ”Procedura aperta, ai 

sensi dell`art. 71 d.lgs. 36/23, da aggiudicarsi, ai sensi dell`art. 108 d.lgs. 36/23, con il criterio 
dell’offerta economicamente piu` vantaggiosa, per l’affidamento per un anno dei servizi 
integrati, gestionali e operativi di manutenzione da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o 
in uso dell’aorn santobono pausilipon con facolta` di rinnovo per un ulteriore anno agli stessi 
prezzi, patti e condizioni. Importo complessivo biennale pari ad € 7.820.714,10 oltre iva, cup: 
h69b24000060005”, nominando, al punto 4), come DEC/DL dell’appalto, il Geom. Alessandro 
Orlando e non, come indicato per mero errore materiale, l’Ing. Marcello Parlato.

 Di dare immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 
quater della L.241/90, in considerazione dei tempi necessari per l’espletamento della procedura 
di gara. 

            Il Responsabile Unico Del Progetto
                 Ing.Ornella De Cristofaro                                                              
                             (firmato digitalmente)     

                   Visto
            Il Dirigente Amministrativo

                    Dr.ssa Antonella Giuliani                                                                      Il Direttore UOC 
                              (firmato digitalmente)                                                                            Ing. Gennaro Sirico
                                                                                                                              (firmato digitalmente)                                                                         

       Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo 
Dr.ssa Daniela Mignone
 (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A
1. Di rettificare parzialmente la deliberazione n.633 del 09.10.24 nominando, al punto 4) , come 

DEC/DL dell’appalto, il Geom. Alessandro Orlando e non, come indicato per mero errore 
materiale, l’Ing. Marcello Parlato.

2.  Di trasmettere il presente atto alla U.O.C GEF, al Collegio Sindacale, al Direttore Medico del 
P.O. Santobono e al Direttore Medico del P.O. Pausilipon.

3. Di dare immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 
quater della L.241/90, in considerazione dei tempi necessari per l’espletamento della procedura 
di gara. 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 650 del 18 ottobre 2024
		2024-10-15T13:35:13+0200
	Ornella De Cristofaro


		2024-10-16T12:36:13+0200
	Antonella Giuliani


		2024-10-16T15:51:25+0200
	Gennaro Sirico


		2024-10-17T13:08:06+0200
	Daniela Mignone


		2024-10-17T14:56:32+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-18T16:03:07+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-10-18T16:24:29+0200
	Giuseppe Rocco




